配售股份將以繳足股款的方式配發及發行，且於配發及發行後配售股份彼此
之間及與配發及發行配售股份當日的其他已發行股份將在各方面享有同等地
位。

配發及發行配售股份的一般授權

本公司進行配售事項以及配發及發行配售股份毋須經股東批准，原因為配售
股份將根據股東於2024年7月26日通過的書面決議案授予董事會的一般授權配
發及發行，根據有關授權，董事會可配發及發行最多113,833,850股新股份。於本
公告日期及緊接訂立配售協議前，本公司並無根據一般授權發行任何股份。配
售事項下的 53,650,000股配售股份佔全部一般授權約47.1%。

申請配售股份上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份於聯交所上市及買賣。

– 8 –

向中國監管當局備案

於配售事項完成後，本公司將根據相關適用法例法規向中國監管當局備案（包
括中國證監會備案）。

進行配售事項的理由及裨益及所得款項用途

本集團是領先的車規級智能汽車計算SoC及基於SoC的智能汽車解決方案供應
商，主要從事車規級產品及技術的銷售。

董事認為，經考慮近期市況，配售事項對本公司而言為一個合適的融資選擇，
可進一步籌集資金以支持本集團的持續發展及業務增長，符合本公司及其股
東的整體利益。

待配售事項完成後，假設配售股份悉數獲成功配售，預期配售事項的所得款項
總額及所得款項淨額（扣除配售佣金（假設酌情費用獲悉數支付）及配售事項的
其他相關成本及開支後）將分別約為1,244.7百萬港元及1,237.4百萬港元。按該基
準計算，配售股份的淨發行價將約為每股 23.06港元。

配售事項的所得款項淨額（扣除配售佣金（假設酌情費用獲悉數支付）及配售事
項的其他相關成本及開支後）將主要用於 (i)進一步支持本集團的核心技術研發
（包括但不限於新一代汽車自動駕駛芯片及 IP核）及尖端技術研發（包括但不限
於端到端、機器人及人工智能相關技術）；(ii)提升本集團的商品化能力；(iii)選
擇性進行戰略性投資；及 (iv)本公司的一般營運資金。

鑒於上文所述，董事認為，參照當前市況，配售協議的條款及其項下擬進行的
交易（包括配售事項、配售價及應付配售代理的配售佣金）屬公平合理，且配售
事項及訂立配售協議符合本公司及其股東的整體利益。

配售事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為 573,969,052股股份。

– 9 –

下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配售事項完成後（假設已發行股份
數目由本公告日期起至配售交割日期止並無其他變動，且配售股份已悉數獲
成功配售）的股權架構的概要：

股東 於本公告日期 緊隨配售事項完成後

股份數目

佔已發行
股份總數的

概約
百分比 (%) (3) 股份數目

佔已發行
股份總數的

概約
百分比 (%) (3)

承配人 (1) – – 53,650,000 8.55
單記章先生 (2) 123,376,415 21.50 123,376,415 19.66
其他公眾股東 450,592,637 78.50 450,592,637 71.79

總計 573,969,052 100.00 627,619,052 100.00

附註：

(1) 於本公告日期，概無承配人為主要股東（定義見上市規則），預期概無承配人將緊隨配售
事項完成後成為本公司的主要股東（定義見上市規則）。

(2) 單記章先生實益擁有44,100,000股股份，並通過投票權委託協議控制行使額外79,276,415股
股份的投票權。

(3) 上述百分比數字已四捨五入至最接近的小數點後兩位數。

董事確認，緊隨配售事項完成（假設配售股份已悉數獲成功配售）後，本公司的
公眾持股量將不低於本公司經配售事項擴大後已發行股本的25%（假設配售股
份獲悉數配售，以及本公司已發行股份由本公告日期起至配售事項完成止並
無其他變動）。

本公司於過往十二個月的集資活動

於2024年8月8日，股份於聯交所上市。經扣除本集團就全球發售應付的包銷費
用及佣金以及估計開支後，全球發售所得款項淨額約為950.8百萬港元，將用於
招股章程所載用途。有關進一步詳情，請參閱招股章程「未來計劃及所得款項
用途」一節。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前過往十二個月內並無進行任
何集資活動。

– 10 –

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙應具有以下涵義。

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之相同涵義

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 Black Sesame International Holding Limited（黑芝麻智